ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU – FUNCAJU
Rua Estância, nº 39, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49.010-180

Telefone: (79) 3179-3690 – e-mail: funcaju@aracaju.se.gov.br

PORTARIA N.º 101/2020
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

O  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO  CULTURAL  CIDADE  DE  ARACAJU  –
FUNCAJU, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 13, Inciso XX, da Lei
Municipal n.º 4.373, de 02 de maio de 2013, e no Edital LAB Aracaju n.º 04/2020, de
16 de outubro de 2020 – Edital Prêmio Janelas para as Artes, resolve:

Art. 1º – Constituir as Comissões de Seleção, conforme o item 8.2.2 do Edital n.º
004/2020, de 16 de outubro de 2020 – Edital Prêmio Janelas para as Artes.

Art. 2º – As Comissões de Seleção ora constituídas serão compostas por:

I – Segmento Música:

a) Alisson Couto Oliveira (CPF: 787.009.495-15);
b) Everson Vieira Gomes (CPF: 018.487.895-05);
c) Antonio Aparecido Gutierrez (CPF: 015.309.888-02);
d) Dulce Eliane Ribeiro Maltez (CPF: 756.143.838-91);
e) Juliana Pandolfo da Silva (CPF: 725.421.360-68);
f) Leonardo Nascimento Salomão (CPF: 010.840.837-01); e,
g) Ricardo Dantas Pinto (CPF: 185.150.578-40).

II – Segmento Artes Visuais e Arte Urbana:

a) Vinícius Araújo Lisboa (CPF: 047.604.825-71);
b) Matheus Vinicius Santos Amaral (CPF: 051.249.555-62);
c) Andréia de Alcantara (CPF: 139.997.898-59);
d) Célio Rodrigues de Lima Pontes (CPF: 281.217.404-87); e,
e) Marcelo Prudente Silva (CPF: 016.953.695-56).

III – Segmento Audiovisual:

a) Anderson Clayton Passos (CPF: 009.711.155-40);
b) Hilário Westrup Neto (CPF: 028.284.465-14);
c) Pascoal d’Ávila Maynard Júnior (CPF: 039.776.125-04);
d) Marise da Silva Urbano Lima (CPF: 014.697.355-04);
e) Milene Silvino Evangelista (CPF: 008.653.874-86); e,
f) Samara Taiana de Lima Silva (CPF: 076.715.594-74).

IV – Segmento Artes Cênicas:

a) Ícaro Olavo Alves Barros (CPF: 821.126.815-91);
b) Jusiana Santos de Menezes (CPF: 025.719.675-76); A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
LU

C
IA

N
O

 C
O

R
R

E
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
A

A
D

-4
34

9-
B

09
6-

B
35

1

c) Aressa Egly Rios da Silveira (CPF: 105.787.207-52);
d) Carlos de Barros Sugawara (CPF: 286.709.448-80); e,
e) Cristiane Marques de Oliveira (CPF: 302.244.338-22).

V – Segmento Economia Criativa:

a) Tiara Camera da Silva (CPF: 016.403.125-10);
b) Alidiney Aguiar Borges (CPF: 022.456.735-73);
c) Fabrício Oliveira Aquino (CPF: 045.249.055-37);
d) Cecília da Rocha Pessôa (CPF: 010.546.454-69);
e) Marcelo Tavares Mincarelli (CPF: 119.266.377-20); e,
f) Millena Moreira Fontes (CPF: 048.919.125-88);

VI  –  Segmentos  Quadrilhas  Juninas  e  Brincantes  da  Cultura  Popular
Tradicional e Fortalecimento de Ações Culturais Afirmativas e Cidadania:

a) Jobson Luz dos Santos (CPF: 001.779.105-77);
b) Adson Rodrigo Silva Pinheiro (CPF: 020.491.993-25);
c) Cícera Patrícia Alcântara Bezerra (CPF: 989.941.153-15);
d) Karla Danielle Santos de Oliveira (CPF: 065.401.034-09); e,
e) Luíza Mouzinho Santos de Oliveira (CPF: 079.593.999-05).

VII – Segmento Literatura:

a) Verônica Cardoso de Santana (CPF: 046.964.785-05);
b) Fabiana Bispo Santos Cruz (CPF: 011.898.805-04);
c) Taylane Cruz Santos Silva (CPF: 043.720.395-65);
d) Fabrício Lopes da Silveira (CPF: 669.146.470-20);
e) Felinio de Sousa Freitas (CPF: 319.889.988-59); e,
f) Rian Cristian dos Santos (CPF: 000.638.535-40).

Art.  3º – As referidas Comissões de Seleção serão presididas,  respectivamente,
pelos  membros  constantes  nas  alíneas  “a”,  dos  itens  I  a  VII,  do  art.  2º,  desta
Portaria.

Art.  4º – Esta Portaria  entrará  em vigor  na data  da sua assinatura,  com efeitos
retroativos a partir de 28 (vinte e oito) de novembro de 2020.

Art. 5º – Dê Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

Fundação Cultural Cidade de Aracaju – FUNCAJU, 01 de dezembro de 2020.

LUCIANO CORREIA DOS SANTOS
Presidente da FUNCAJU/PMA

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

O
 C

O
R

R
E

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ca
ju

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
A

D
-4

34
9-

B
09

6-
B

35
1